
 
 

 

P O R T A R I A Nº 189 DE 19 DE NOVEMBRO 2025. 
 

Homologa resultado do Processo de Designação 

Pública 008/2025 e da outras providencias. 
 

 

 O Prefeito do Município de Dom Silvério, no exercício de suas atribuições 

legais,  

 

Considerando que não há recursos pendentes de julgamento referente ao 

Processo de Designação Pública 008/2025; 

 

Considerando a divulgação do resultado final do Processo de Designação 

Pública 008/2025; 

 

 RESOLVE: 
 

 Art. 1º Fica homologado o Processo de Designação Pública Edital 008/2025, 

conforme resultado final constante do Anexo I desta Portaria. 

 

Parágrafo único. O Setor de Pessoal do Município de Dom Silvério deverá 

proceder de acordo com as necessidades, a formalização dos contratos dos 

servidores, observando-se a classificação na forma determinada no Edital 008/2025. 

 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

Dom Silvério/MG, 19 de novembro de 2025. 

 

 
 

José Bráulio Aleixo 
          Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM SILVERIO 

Documento publicado no quadro de Avisos 
Do Saguão da Prefeitura. 
 
 
Data: 19 /11 /2025. 

______________________________ 

                   Pela Prefeitura 



 
 

 

ANEXO I 
 

I – Relação de Classificado x Cargo: 
 

Cargo: Motorista 

Ordem de 

Classificação 

Nome Data de 

Nascimento 

Total de Pontos 

1º Fernando Silva Julio 02/08/1982 100 

2º Andrew Maicon dos Santos Coura  01/03/1995 100 

3º Wagner Martins Ferreira 15/09/1999 100 

4º Vinicio Jose Barbosa de Souza 12/07/1997 85 

5º Gabriel Henrique Barcelos 11/05/2000 85 

 
 

Cargo: Borracheiro 

Ordem de 

Classificação 

Nome Data de 

Nascimento 

Total de Pontos 

1º Jair Dornelas Filho 30/03/2002 85 

 

 
 
 

 


		2025-11-19T16:23:19-0300
	JOSE BRAULIO ALEIXO:75672200672


		2025-11-19T16:24:22-0300
	LEONARDO MARTINS DA SILVA:07829774641




